Quick-FDS [20744-38691-04987-016310] - 2024-10-16 - 10:44:51
SPRAY ANTIFONGIQUE
REF. 050913
Codification : LJP/FDS/S/028
Version n°4
En date du : 30/08/2024
FICHE DE DONNEES DE SECURITE  Page 1 / 18
1. IDENTIFICATION DU PRODUIT ET DE LA SOCIETE

SPRAY ANTIFONGIQUE
REF. 050913
Codification : LJP/FDS/S/028
Version n°4
En date du : 30/08/2024
FICHE DE DONNEES DE SECURITE  Page 8 / 18
- Matières incompatibles : oxydants puissants; matières comburantes, caoutchouc naturel, PVC, methyl-methacrylate
plastics, polyamides, zinc, laiton, aluminium sous certaines conditions.
Ne pas stocker avec les aliments.
Ne pas stocker avec des substances oxydantes ou acides.
7.3. Utilisation(s) finale(s) particulière(s)
8. CONTROLE DE L’EXPOSITION / PROTECTION INDIVIDUELLES
Indications complémentaires pour l’agencement des installations techniques :
Sans autre indication, voir point 7.
8.1  Paramètres de contrôle :
Exposition du travailleur
Composant avec valeurs limite d’exposition professionnelle :
Composants VME (mg/m3) Remarques
Éthanol
N° CAS : 64-17-5
VLE : 5 000 ppm
VLE : 9 500 mg/m3
VME : 1 000 ppm
VME : 1 900 mg/m3
DNEL
Inhalation (short term, local) : 1900 mg/m3
(1000ppm)
Inhalation (long term, systemic) : 950
mg/m3 (500ppm)
Dermal (long term, systemic) : 343
mg/kgbw/day
Source : Données fournisseur ; INRS, 2012
Exposition de l’environnement
Composants PNEC Remarques
Éthanol
N° CAS : 64-17-5
Eau douce : 0.96 mg/L
Eau de mer : 0.79 mg/L
Sédiment d'eau douce : 3.6
mg/kg dw
Sédiment marin : 2.9 mg/kg dw
Sol : 0.63 mg/kg dw
Oral : 0.72 g/kg d'aliment
Source : Données fournisseur
8.2 Contrôle de l’exposition :
Contrôles techniques appropriés : Les mesures de contrôle appropriées pour un lieu de travail particulier
dépendent de la façon dont le produit est utilisé et du potentiel d’exposition.
Si les contrôles techniques et les modes opératoires ne sont pas efficaces dans la prévention ou le contrôle de
l’exposition, les équipements de protections individuels, qui donnent des résultats satisfaisants, doivent être
utilisés
Privilégier les mesures techniques et les opérations appropriées par rapport à l’utilisation d’un équipement de
protection individuelle.
8.2. Contrôles de l'exposition
Quick-FDS [20744-38691-04987-016310] - 2024-10-16 - 10:44:51
SPRAY ANTIFONGIQUE
REF. 050913
Codification : LJP/FDS/S/028
Version n°4
En date du : 30/08/2024
FICHE DE DONNEES DE SECURITE  Page 9 / 18
Mesures générales de protection et d’hygiène :
Respect des mesures de sécurité usuelles pour l’utilisation de produits chimiques.